[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
_________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д. Высоково
15.04.2020                                                                                                                              № 33

О внесении изменений и дополнений  в постановление №140 от 21.12.2015 года
Об утверждении    административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства»
( в редакции постановлений № 14 от 04.02.2016, № 90 от 10.06.2016

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210 – ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уставом сельского поселения Высоково Рамешковского района Тверской области, протестом прокурора Рамешковского района  от 13.03.2020 года №21а-2020, администрация сельского поселения Высоково

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора от 13.03.2020 года №21а-2020 удовлетворить.
2. Внести следующие изменения и дополнения в постановление №140 от 21.12.2015 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства» ( Приложение 1).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Обнародовать настоящее постановление согласно действующему законодательству.
5.  Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Высоково 						Е.В. Смородов

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Высоково
от  15.04.2020 № 33

1) В наименовании Административного регламента исключить слова «государственная собственность на которые не разграничена или»;

2) Подпункт 2.6.9  пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об объекте незавершенного строительства, расположенном на испрашиваемом земельном участке)»

3) Подпункт 3 подпункт 2.8.1 пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения)»;

4)	Подпункт 16 подпункт 2.8.1 пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного Кодекса»;

5) Подпункт 2.8.1 пункт 2.8 дополнить следующим содержанием:
« 26) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации»;
«27) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка»;
«28) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона»;

6) Подпункт 3 пункт 5.3 изложить в новой редакции:
«требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги».
Дополнить пункт 5.3 Административного регламента следующими подпунктами:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги»;
«9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ»;
«10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ»;

7) Подпункт «а» пункт 5.5 Административного регламента изложить в новой редакции:
«жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________

____________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Высоково

15.04

.20

20

№

33

О внесении изменений и дополнений  в постановление №

140

от

21.12.2015

года

Об утверждении    административного регламента

по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена или

находящихся в собственности муниципального образования, однократно для

завершения строите

льства объекта незавершенного строительства»

( в редакции постановлений № 14 от 04.02.2016, № 90 от 10.06.2016

В соответствии с

Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральными

законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местног

о

самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.07.2010 № 210

–

ФЗ « Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 24.07.2007 № 209

-

ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации

»,

Федеральным законом

от 27 июля 2010 года

№

210

-

ФЗ

«

Об организации предоставления

госуда

рственных и муниципальных услуг»

,

у

ставом сельского поселения Высоково

Рамешковского района Тверской области

, протестом прокурора Рамешковского района  от

13.03.2020

года

№21а

-

20

20,

администрация сельского поселения Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Протест прокурора от

13.03.2020

года №21а

-

20

20

удовлетворить.

2.

Внести следующие изменения и дополнения в постановление

№140 от 21.12.2015

года

«

Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в

собственности муниципального образования, одно

кратно для завершения строительства

объекта незавершенного строительства»

( Приложение 1)

.

3.

Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.

Обнародовать настоящее постановление согласно действующему законодательству

.

5.

Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Высоково

Е.В.

Смородов